Exo · xijij · Sex dieb⁹ opabetis  
septio āt die cessab̄ Et ibidē d2.  
sex animis seminabis terā septio  
aut dimittas vt quiescat · Vel  
dicam? q̄ mūdus est eccā in cō  
sc̄ ḥpoficōe currūt multa ḡna  
creatiraz id ē psonaz · Et pmo  
quidē est ibi lux · i · nā ḥgelica q̄  
bz hoies illūmaē t erroz obscu-  
ritatē fugare Sūt ibi aque infe-  
riores et supiores id ē sc̄ qui sūt  
in patria et iusti qui degūt i via  
Est etiā ibi firmamentū inter v-  
trasqz aq̄s mediū id ē status p-  
latoy et eccāsticoy qui sc̄ inter  
deū et populū mediū currit t i  
ter supiora et inferiora firm̄ i fi-  
de et morib⁹ p̄sistit. Ite ibi sunt  
herbe virētes id ē simplices po-  
pulares arboēs fructificātes · i ·  
boni actiui et seculares · stelle lu-  
centes id est clerici atz doctores  
pisces natātes id est viri deuoti  
Aues volantes id est viri ḥtem  
platiui Ibi est sol id est xpc qui  
p caritatē calefacit · luna id ē be-  
ata vgo q̄ noctē id ē peccatores  
p pietatē humectat et rigat · tra-  
seu arida id ē viri fisci seu absti-  
nētes · maria · i · virti amari t pei-  
tētes Ibi sūt iumēta id ē illi q̄ p  
eleōfinas alios iuuāt Reptilia  
id est illi qui circa terā repūt sc̄  
illi qui agricultuē vacant · bestie  
et fere id est nobiles qui liberi p  
mūdi filuā pābulant homo ad  
ymaginem dei factus id est iusti  
qui pfectionem cristi et mores  
in se et suis actibus representat

**I**ste est ergo ille mundus de quo dicit dominus Iobis. ix. Qui diu suum in mundo lux sum mundi Et illud iob. pro mundus per ipsum factus est. **V**el dic quod firmamentum est bonus platus qui scilicet deus est solidus et firmus inter aquas superiores. id est inter deum angelos et sanctos et angelos inferiores. id est fideles et subditos est mediator et mediatus et duobus magnis lumenib[us]. id est duabus spiritualibus virtutibus scilicet sole indefectibili. id est iusticia. luna mutabilis. id est clemencia. stellis lucetibus. id est prudencia debet esse munitus. **I**ste ergo debet esse firmamentum per constantiam firmitatem mediatus inter deum et populum per orationis suffragium et per plationis auctoritatem mediator vero iter alias per cordiam et caritatem illuminatus et stellatus per sapientiam et sagacitatem per iusticiam et pie tatem nec non per multiplicitatem virtutum siat lumina in firmamento celi. Gene. pro. **V**el dic quod aequali ores que sunt crystalline solide et lucide sunt virtus iusti qui super celos spe et contemplacione moratur et quod per sapientiam lucidi et per constantiam solidi dimoscuntur per se. **D**ividite aequaliterque super celos sunt domini. **A**equaliter autem inferiores quod in unum sunt congregatae et maria ab amaritudine sunt docentes et fluctuose et tumultuose signant per cordes quod sunt per malam aliciam in unitate congregati per unitatem amaritudinem per constantiam sunt fluctuosi et per discordiam tumultuosи. **V**sa. lvij. **I**mperio quod si mare feruens quod quod est non videtur firmamentum igit

f. i. bonum placitum de isto ab unicore dividere et inter eos dividicare et distinguere et ab unicore eos separare. **N**atura. xxv. **T**uvidus agnus ab hedone et ponit agnos a deo tristis hedone aut a similitudine. **V**el dic quod aequaliter de quibus tam pisces quam volucres sunt creati significant ista mortale vitam vel etiam istius seculi voluptatem que scilicet est principium et origo piscium id est malorum. et volucrum id est bonorum. **S**ed certe pisces id est voluptuosi in multis aquis per complacenciam remanserunt volucres vero id est contemplationi et iusti sursum ad bona spiritualia et eterna per affectum euolauerunt et aquas voluptatis seculi in quibus fuerant nati reliquerunt. **M**ali enim non solent locum nativitatis sue scilicet mundum dimittere sed ibi gaudent mox piscium enatare. **A**bbadic pro. **F**acies hominis secundum pisces maius. **H**omo vero istum locum solent fugere et ad paradisi gloriam euolare. **V**nde canit in hymno. Qui ex angelis ortum genitum per remittit gurgiti per leucas in aera. **V**el si vis dic quod illi qui sunt volucres. id est scientia et spiritualis libenter relinquent patriam suam et nativitatis sue locum scientes. **L**uce quarto. **O**nus nemo propheta acceptus est in patria sua. Pisces autem. id est volup tuosi imbecilles et ignari nesciunt patriam suam dimittere vel exire. ac **V**el dic quod deus in principio fecit lucem primordialem de qua dicitur historia scolastica quod ipsius materia

in sole cessit. itaq; de ea sol poste  
a factus fuit. **I**ta igit; quis so-  
le est p̄or in tpe fuit tamē mīor  
in opere qz licet nō erat ita clara  
ista lux p̄maia que p̄cessit sicut  
sol postea qui successit. **T**alis  
lux videt eē b̄tā v̄go que reuera  
fuit purissima more lucis. **G**en  
p̄mo vidit deus luē qz est bona  
**D**e ista em̄ fuit factus sol iusti-  
cie xpc qz ab ipa fuit hūamitus  
mearnatus. **I**lla ergo quis i te-  
pore ipso sole xpo hoie fuit p̄or  
in virtute tñ et efficacia fuit mi-  
nor. **V**n de ista p̄t dic̄ b̄ster iiiij  
fons pius crevit in fluiū ma-  
gnū et in luē soleq; d̄uersus ē.  
**V**el dic qz ista lux que p̄cessit so-  
le et āte solis creacōem vices ip-  
sius exercebat significat legē ā-  
te grā. **J**ohannē āte xpm: grā  
āte gloriā. **M**icā āte p̄fectione,  
**J**ohannē āte saluatorē: qz scilz  
ista tāq; mīora et imp̄fectiora p̄  
cesserūt: illa v̄o tanq; maiora et  
magis vtilia successerūt. **V**n au-  
gustin? in omelia p̄mittit iquit  
iobānes āte xpm paniph? āte  
sponsū seruus ante dñm ac  
**S**enarius nūs i hoc vi<sup>2</sup> p̄uilegi-  
atus qz deus oia op̄a constitucio-  
nis et creacōis mūdi sex diebus  
cōpleuit. **I**n hoc etiā qz xpc sex  
to die a sexta hora diei mortuus  
fuit qz ecē hō sexto die fuit cre-  
atus. **E**t qz dies iste septē diei qz  
significat requiē fuit dūctus. p̄  
istū nūm possum intelligē labo-  
re bone opacōis ero di xxiij. **S**ex

diebo operaberis qz p̄ certo iste  
nūs id est bonus labor bene nu-  
meratus et mensuratus nobis in  
hoc ḡmendaf qz deus ipsū mū-  
dū creando sacrauit et ipsū recre-  
ando p̄ sue passionis ministerū  
būdixit. **I**stū etiā. dies viij id est  
eterna requies imediate sequit  
qz sc̄ post honestū labore iustū  
est qz celi requies habeat. apo.  
xiiij. **A**mō iam dicit sp̄us vt re-  
qescāt a laborib; suis. **S**exta g°  
die fuit creatus homo ad deno-  
tandum qz ipse debet esse labori  
bonorum operum deditus: qz  
sicut dicitur luce xiiij. **S**ex dies  
sunt in quibus operari oportet  
**J**ob quinto dī homo nascit ad  
laborem.

**S**icut dicitur gen. ii. do-  
minus a p̄ncipio p̄ adisū  
voluptatis in orientali  
plaga plantauerat et ibi posuit  
hoīem quē formauerat. Erat āt  
padis ille terrestris loc⁹ ame-  
nissimus p̄pe globū lunare po-  
fitus et in secreta mūdi pte loca-  
tus diuersis arborib; p̄fitus fō-  
tib; et flūmib; irrigatus. **I**bi ei  
est fons qz ascendebat de terra it-  
rigans sufficiem padisi qui tan-  
dem in quatuor flumina diuidi-  
tur que ad diuersas mūdi par-  
tes mittuntur. **I**bi erat lignū vite  
de cuius esu vita poterat atinua-  
ri. **I**bi etiā erat lignū sciencie bo-  
ni et mali per cuius esum intels-  
lectus poterat illuminari et mens  
sciencis informari. **H**omo igit;

formatus ibi ponit et ut videt  
paradisū opet et seruet et ibi dñs  
deputet. **P**aradisus p̄t signi-  
ficare virginē gloriosam que p̄  
cul dubio in oriente lucis gracie  
fuit sita. sursum ad celestia p̄ af-  
fectū et cōtēplacōēz erecta. a mū-  
do p̄ ōptū diuisa. i se solitaria  
et secreta. aquis ḡciarū irrigata  
et v̄tutū arborib⁹ fecūdata. **I**n  
ipsa em̄ et i eius medio fuit lignū  
scie id ē  
veritas fons aucta irrigās. i pie-  
tas. q̄druplex fluui? i sue pietas.  
q̄druplex p̄petas. fons em̄  
mīe v̄ginis bñdicte i q̄tuor ptes  
est diuisus et i q̄tuor fluīa dispu-  
tus. qz scilicet vnus de suis fluīis  
vadit ad angelos et ad sanctos  
ut letificet alius ad miseros ut  
i tribulacionib⁹ solentur alius  
ad iustos ut in bono fortificetur  
alius ad peccatores ut a criminib⁹  
releuentur. **B**ernardus em̄  
dicit q̄ ista omnib⁹ om̄ia facta  
est et q̄ in ipsa inventit angelus  
leticiam. iustus ḡciā miser cōso-  
lacionē peccator remā. **V**nde eze-  
chielis xxii. **N**uina eius mana-  
bāt in circuitu eius. **I**n isto ergo  
orto deliciarū posuit deus p̄t ho-  
minē quē formauerat id est xp̄m  
et ip̄s̄ fecit ipsum principalem  
custodem et dñm qd sc̄ factū est  
ā v̄bum extitit incarnatū. **H**ō  
natus est in ea q̄ ip̄se fundauit e-  
am altissim? **V**el dic q̄ padis-  
sus est eccl̄ia sc̄ et alta et sup̄ sec-  
tas alias eleuata et in oriente si-

dei constituta vbi sc̄ est fons sa-  
piencie verbum dei scilicet cr̄ist?  
qui per quatuor flumina. id est  
quatuor euangelia aquam sue  
gracie nobis fundit vbi lignum  
vite id est crux que viuificat pec-  
catores vbi lignū sciēcie. i. fides  
que sciētificat ignorātes ibi igit̄  
ponitur homo id est quilibet fi-  
delis ut nutriatur et viuat quia  
alibi non est salus. vel eiam ibi  
debet poni et prefici in prelatū  
et dominū homo id est personā  
rationabilis et iusta ut eū ope-  
tur et exerceat. ut eū seruet et  
custodiat. homo enim debet esse  
et non fera id est rationalis et hu-  
manus cui paradisus committis-  
tur cui custodia et regnum ecclē-  
sie commendatur. **V**el dic q̄  
paradisus est conscientia viti iu-  
sti alta secreta illuminata irriga-  
ta. ibi est fons scilicet gracie et  
quatuor flumina id est quatuor  
virtutes cardinales. lignum vi-  
te id est memoria crucis eiam  
lignum sciēcie id est virtutis fi-  
dei et discretionis. atq; sic homo  
id est cr̄istus istum paradisum p̄  
graciā libenter intrabit ipsum  
qz custodiet et seruabit. **P**sal-  
mista. **D**ominus custodit te do-  
minus protectio tua super ma-  
num dexteram tuā. **Q**uatuor  
flumina fuerunt in paradiſo ter-  
restri que per diuerſas orbis p̄-  
tes se vndiqz diffundebant. pri-  
mum enim flumen erat phison  
q̄ circuit terrā euīlat vbi est aux

optimū bdeliū et omichin? Se-  
cūdū est gion qui ciruit ethio-  
piā Terciū est flumē tigris qui  
vadit cōtra assirios Quartū aut  
est eufrates Ista quatuor flumi-  
na pñt significare quatuor v̄tu-  
tes que in padiso cordis nostri  
ēē dñt p̄bison em̄ qui interpt̄a-  
tur oēis mutacō significat cōfessi-  
onē que sc̄z terriā evilat qui iter-  
pretatur dolens id est contricio-  
nem debet circuire vbi scilicet au-  
rum id est sapiēcia bdeliū strin-  
gēs id ē abstinēcia omichinus  
qui oculos facit tremulos id est  
timor et tristitia debet esse Gion  
qui interpt̄af luctacō id est cōsi-  
deracō q̄ sc̄z ḡtra spūales hostes  
debet luctari que debet ethiopiā  
id ē vicioz et inferni caliginē cir-  
cuire Tigris que interpt̄af re-  
locitas ē diligēcia que debz opa-  
bona velociter exercere Eufrates  
qui interpt̄af frugifer est elemo-  
fina que fruge sua debet paupes  
enutrire Ista em̄ quatuor flumi-  
na id ē iste quatuor v̄tutes dñt  
a fōte pñne detuari vt inde pos-  
fit paradisus cōsciencie irrigari  
Eccas. xxiiij Ex corde quatuor  
oriū.

**D**omo positus in padiso  
oia ligna habuit in sua  
ptate et ipsū lignū vite  
qd erat in medio padisi exēpto  
tū ligno et fructu sc̄ie boī et ma-  
li et qd solū sibi deus interdit  
Veruptū sic factū est q̄ de nullo  
legit comedisse nisi de illo qd fu-

erat sibi interdcī ad hoc p̄t  
applicari q̄ homo nālit mitis in  
vetū M̄mus em̄ appetit homo  
illa que sibi sunt libera et cōcessa  
licet plus valeant q̄ illa que su-  
erunt denegata quinymo res eo  
ipso cōcupiscit quo denegat sic  
narrat de quodam qui centena-  
rius virerat nec vnq̄ cūitatē  
suam exiuerat. qd rex admirans  
voauit eum et sibi interdixit ex-  
itū cūitatē qui statim exire tem-  
ptatus fuit nec quietuit quo usqz  
rex exēudi licēciā sibi dedit. p  
uerbiorū pmo Stulti ea que sibi  
sūt noria cupiūt. vñ roma. viij.  
Occasiōe accepta peccatū p mā-  
datū opatū est in me om̄em con-  
cupiām Vel dic q̄ lignū vite est  
diuina gracia. lignū sciencie est  
rerū noticia que sc̄z pro eo homi  
interdicit. quia sc̄z nō est bonū  
q̄ circa sciencias animus plus  
debito occupetur quinymo nece-  
sīe est q̄ a nimio sciencie appeti-  
tu per debitam prudēciām re-  
frenetur. roma. xij Non p lsa-  
pere q̄ oportet sapere a hoc qz  
sciencia inflat: caritas autem e-  
dificat sicut dicitur cot. viij. Ve-  
rūptamen quidam sunt sicut a-  
dam qui plus diligunt sc̄ie qm  
viuere et cicius ad sciencias qm  
vitā vel graciam currūt et poci?  
appetunt fieri docti qm boni esse  
sicut sunt illi qui querunt sciencias  
curiosas et dampnatas.  
Sicut etiam sunt illi qui p sc̄ie-  
cia dimittūt horas l̄ filia q̄ pp̄t

hoc tales de padiso. id est de sta-  
tu salutis eiātūr et a ligno vite  
quā ātempserūt idē a vita eter-  
na gladio dīne sentencie et igne  
iebēne finaliter excludūf **Cecā.**  
**vij.** Non plus sapere qm nō  
est. **V**el dic q̄ lignū vite est sa-  
cra scriptura. lignū vero sciēcie ē  
mundi sciēcia et doctrina. hoc ē  
vēz q̄ adā et eua q̄ erāt in para-  
diso et in statu ecclāe militantis ci-  
ciuscurrerūt ad lignū sciēcie  
mūdane et lucrativē q̄ ad lignū  
vite sacre scripture et ḡcie dīne.  
pp̄ter qd̄ digni fuerūt abinde  
eici. et bonis eccāsticis spoliari.  
iuxta illud ozeē quarto **Q**uiā tu  
sciēciā repulisti expellā te nesa  
cerdoci fungaris michi. **D**eus  
de vtero id est de limo terre sine  
semine virili sexta die formauit  
adam quē quia nolebat esse solū  
decreuit sibi dare simile adiuto-  
rium et ideo in ipsum sop̄orem  
misit et de costa eius euam for-  
mauit quā v̄p̄orem et sociam si-  
bi dedit. **T**erra ista iuiolata ē  
virgo immaculata de qua sc̄; se-  
cūdus adam xps sine virili sc̄ie  
sexta die .i. sexta etate fuit fact̄.  
**V**nde illud eze. xxxvi **I**lla terra i-  
cula est quasi ortus voluptatis.  
**T**andem vero sop̄or mortis ī ip-  
so immittitur et eua. i. sc̄ā mater  
om̄i fidelii ecclā de eius costa .i.  
de eius latere constituitur et for-  
matur que cum ipso per fidem so-  
cialiter despōnsat **O**zee ij. Spō  
salo te michi in fide. **V**el dic q̄

i hoc q̄ mulier facta ē de virti la-  
tere nō de capite vel de pede dat̄  
intelligi q̄ vir debet v̄p̄orem su-  
ā tamq̄ sibi collateralē et sociā  
diligere et eam non sibi prefice-  
re nec ei obedire. quia de virti ca-  
pite non est sc̄ā nec eam pluſ de-  
bito vilipendere debet. q̄ de pe-  
dib⁹ nō est creata sed eam debet  
quasi sibi similem honorare et e-  
am sociam reputare quia de me-  
dio scilicet de latere est formata  
**G**enes tercio dr. **M**ulier quam  
dedisti michi sociam dedit r̄c.  
**V**el si vis allega contra loquaci-  
tatem mulierū q̄ vir creatus est  
de terra que est muta et non sono-  
ra. **M**ulier vero facta est de osse  
de re sc̄; que ē sonora et dura ple-  
nus enim saccus terre sonat. **P**le-  
nus vero saccus ossib⁹ tumultu-  
at. et inde fit q̄ mulieres que de  
ossibus facte sūt sunt loquaces.  
**V**iri vero de terra formati sūt ta-  
cturni. **C**um adam et eua es-  
sent in paradiſo positi et ad pro-  
ducendum problemi iniiciem con-  
iugati serpens qui erat sapiētior  
aunctis animātib⁹ terre accepit  
de fructu ligni retīti. **E**t primo  
decepit mulierem. promittens  
eis si comedenter sciēciā et aliquā-  
liter deitatem dicens. **C**ritis in-  
quit sicut dñ scientes bonum et  
malum. **M**ulier enim decepta  
coedit et viro suo pomū coeden-  
dū tradidit. q̄ ecclā ad m̄l eis vōce  
atra p̄ceptū dñi māducauit pp̄t  
qd̄ v̄terq; maledictioē iaurit et

de pabiso electus fuit et de? etiā ante padisū angelū et ignē id ē murū igneū et gladiū versatilez ad custodiēdū ianuā collocauit **A**llegorice p adā pncipem vel p latū magnū intelligo p euā vxorē eius aliquē cōfiliariū et collateralem ipsius assumo. serpēs autē inferiores bailliuos denotat pomū vero retitū substācias designat **D**ico ergo q̄ adā ē qn̄ qz in padiso id est pnceps vel p latus in suo deliciarū palacio l sue auctoritatis fastigio vbi p certo semp vt dīter h̄z euā diugē id est aliquē magnū cōfiliariū id est collaterale sibi. igif et collaterali suo a deo oīs rapina interdi cīt ne comedāt poma lignī sciencie id est ne deuocēt vel rapiāt bona subditorū et maxime cleri coꝝ religiosoz et scientificoz viroz eis dē denegaf. **E**zechiel xlvi Sufficiat nobis pnceps isrl̄ iniquitatē et rapinā intermittite. iudicāt et iusticiā facite. **H**z qd̄ p cerco serpentes venenosi id est inferiores bailliu lignū sciencie cū fructu suo pulchro et ad re scēdū suaue id est diuites subditos cū suis diuicis pmo eue id est illi pncipali cōfiliario mḡri sui deferūt et ad poma id est ad bona eorū rapienda eos iducūt occōnesqz faciendi exactiōes et affligendi populū ipfis significāt et ostendūt illis dicentes ipfis illud qd̄ ibidē sequif. **S**i cōe deritis nequaq̄ moriemū id est si

rapueritis bona talū nequaqm̄ peccabitis qz sc̄z in hoc et in hoc deliquerunt qz etiā bona subditoꝝ in necessitate sūt vīa et cēta **H**uiusmodi v̄o inquiūt si sic feceritis eritis sicut dñ .i. apparetis alioꝝ dñ et mḡri **H**js ḡ ablatis et delatis eua id ē mal? cōfiliarius ade vīto suo id ē pncipi vel plato illud ipsū loquif et sic de comedendo pō mō retito id ē de exigendo a subditis īdebi ta subsidia de īponēdo falso cri mine inter eos cōserit **Q**uā pp̄ter et serpens deferens et eua cōsulēs et adā cōsciences et auētem p̄stans id est bailliu et cōfiliarij et mḡri a deo maledicūt **E**tūpm̄ culpe t̄ pene finaliter su īponūt et a padisi gaudijs excludūt **A**po. xxi. **E**t si vis dilita eciā cōtra seculares officiales et pncipes qui cōfilia facere nō cessant quomō bona clericorum que tamen sūt eis retita īmedāt et īsumāt. **V**el dic q̄ adā est rācō vel spūs: **E**ua sibi diūcta ē caro sensualitas h̄ue corpus: posmū est tēporalis delectatio **S**er pens vero est dyabolus t̄ tempatio **I**gitur dico q̄ adam t̄ eua id est spūs et caro īuicē diūgūtur vt prolem bonorū operum eua id est caro p̄aiat cū caro seu corpus sit pncipiū opandi īui cēm desponsant **S**ed p̄ certo sp̄ens id est dyabolus pomū retitū id ē malā delectacionē p̄mo muliei id ē carni p̄ntat que vīto

suo id est spūi ut cōsentiat statim  
portat. **S**ic ergo adā eua medi-  
āte cōedit qn̄ anim? carne insti-  
gante male delectationi cōsentit  
q̄ ppter vterq; paradisum id est  
salutis et gracie statum perdit a  
maledictionē vterq; incurrit. qz  
a spūs amaritudinem caro vero  
miseria; inde sentit. **I**gnis vero et  
gladius id est cōcupiscencia et de-  
speratio iphis opponit. ppter q̄  
ab ingressu padisi id est a reditu  
ad ḡciam secludūt p̄s. **I**n ignē  
deicies eos: et in miserijs nō sub-  
sistunt. **C**ōstat em̄ q̄ adā et eua  
id est anima et caro postq; serpē-  
ti dyabolo consentiūt et pomuz  
retitum cōedunt id est opus pro-  
hibitū faciunt nō solum padisi  
id est statū salutis et gracie p̄dūt  
ymmo miserā mentis et corporis  
cōcupiscenciam et iracundiā tāq;  
ignem et gladiūt incurrint. nec  
nō difficultatē penitēdi a ad pa-  
disū gracie fūertēdi sentiūt ita q̄  
laborib; et miserijs extra subsit  
id est incurrit. **G**en. xxij. **A**bra-  
hā aut̄ portabat in manibus su-  
is ignē et gladiūt. **P**ostq; adā a  
eua pccauerūt apti sūtoculi eoz  
a dgnouerūt se nudos et ad roce  
dm̄ timuerūt a se quia nudi erāt  
abscōderūt a folijs ficas suas tē-  
pitudines abscōderūt. **R**ephen-  
si aut̄ a dño remā nō petierūt. h̄  
se excusantes eua i serpēte adaz  
vero i euā a eciam in deū culpas  
suas retrorserūt. ppter q̄ padisi  
palaciū pdiderūt. **S**ic vero pec-

cator vidēt se ēprehensū et actis  
ḡcijs viduatū et nudatū roce et  
cōsorciū bonoz metuit. q̄ ppter  
ḡtu potest se excusare cōtēdit et  
sub diuersay palliationū folijs  
se abscōdit nec vero dum redat  
guis remā petit sed peccatū suū  
in aliū repaitit et ēfūdit. q̄ ppter  
remā nō mēt. imo padisi glori  
ā pdit. **J**uste qz p̄auldubio qui  
tēpitidies suas occultat et celat  
et de peccatis suis remā nō petit  
sed ea pocius opit et excusat. iu-  
stū ē q̄ padisi gloriā amittat et  
pdat. **P**roū. xxvij. Qui abscon-  
dit scelerā sua: nō diget a dño.  
Qui aut̄ cōfessus fuerit et dimise-  
rit ea mīaz cōsequet̄. **A**ngelus  
q̄ custodiebat viā ligno vite a ia-  
nuā padisi habebat gladiūt ig-  
neū et versatilē ad p̄hibendū ne  
adaz post peccatū de ligno vite  
sumeret et ne aliq; peccator pa-  
disū intraret. **S**ic vero angelus  
id est prelatus cui committitur  
custodia padisi terrestris. id est  
ecclesie militat̄ summe debet ca-  
uere ne adam post peccatum. i.  
ne quicunq; peccator aut̄ indig-  
n̄t̄ īgrediat̄ ibidem et ne quoq;  
qz modo sumat de ligno vite. i.  
de officijs vel beneficijs que sunt  
in paradiſo ecclie. et propter hoc  
talis āgel? vel p̄lat? d; habē gla-  
diū seu īusticie. q̄ tñ d; ēē ignea  
i. caitatia et d; ēē v̄satilis. i. v̄ti-  
bil a discreta ut s. poss; īdigno?  
ab īgressu ecclie cohēt a ip̄is li-  
gnū vite. i. frās ecclie denegaē

Gladius enim iusticia; significat  
qua delinquētes punit et trūcat.  
**I**sta tū dī eē ignea p caritatē v.  
satilis vero p mutacōis diuersi-  
tate. **P**relatus enim qn̄ iusticā vel  
seueritatem facit vel qn̄ aliquē gla-  
dio pautit semp hoc dī ex carita-  
te facere ipsūq; gladiū iusticie n̄  
semp equaliter mfligē ymo ver-  
tibiliter nūc vno mō nunc alio:  
nūc iterimēdō nūc remittendo.  
debet enim variare sic q gladius  
iusticie versatilis dī qn̄ h̄m̄ dīci-  
onē locoy tpm causay et persona-  
tū diūsimode varias. i. regū x.  
**V**arius est euētus belli et n̄c hūc  
nūc illū cōsumit gladius.

**A**dam et eua pmo genu-  
erūt cayn qui fuit mal?  
postea abel qui fuit bo-  
nus Deus enim munera cayn dī-  
pfit ad abel vero et ad eius mu-  
nera resperit. Tandē vō cayn in  
iudia motus abel occidit ppter  
qd ipsū deus maledixit et signū  
sc̄ tremore capitis in facie ei? po-  
suit. Ipse vō ex tūc vagus et p-  
fugus factus fuit. **A**dā est pater  
noster deus. **E**ua est sinagoga q  
fuit p maria eius vrox. **C**ayn p  
mogenitus fuit populus iudeo-  
rū de quo ero. iiii. primogenit  
meus isrl̄. **A**bel vō innocēs fuit  
xp̄c. **D**ico allegorię q adā. i. de-  
us pmo euā id est sinagogā ha-  
bituit in vroxē. ozee pmo. **A**ccep-  
tibi vroxē formicariā et fac fili-  
os formacionū. **E**t pmo i ista  
vroxē sua pessimū cayn filiū id